1

证券代码：601011    证券简称：宝泰隆     编号：临 2024-011 号

宝泰隆新材料股份有限公司

关于控股孙公司收到项目核准批复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

近日，宝泰隆新材料股份有限公司（以下简称“公司”）控股孙公

司双鸭山龙煤天泰煤化工有限公司（以下简称“龙煤天泰公司”）收到

国家资源局下发的《国家能源局关于黑龙江双鸭山矿区西区东辉煤矿

项目核准的批复》（国能发煤炭【2024】14 号）（以下简称“《批复》”），

现将《批复》主要内容公告如下：

一、为稳定蒙东(东北)大型煤炭基地生产规模,保障煤炭稳定供

应,优化煤炭产业结构,同意建设黑龙江双鸭山矿区西区东辉煤矿项

目（项目代码：2311-000000-60-01-678895）。

项目单位为双鸭山龙煤天泰煤化工有限公司。

二、项目建设地点位于黑龙江省双鸭山市集贤县。

三、东辉煤矿项目建设规模 180 万吨/年，配套建设相同规模的

选煤厂。

四、项目总投资 28.16 亿元（不含矿业权费用），其中，资本金

8.7 亿元，占总投资的 30.9%，由项目单位以企业自有资金出资；资

本金以外的 19.46 亿元，申请银行贷款解决。

本核准文件有效期限为 2 年，自发布之日起计算。龙煤天泰公司

2

收到国家能源局的《批复》后，将尽快组织相关人员开展征地、环保、

安全等项目建设前期工作。

公司持有龙煤天泰 51%权益，东辉煤矿建成投产后可提高公司原

煤自供能力，降低运营成本，提高煤炭资源保障能力；该煤矿建设矿

井预计总投资 28.16 亿元，资金来源为孙公司自有资金及银行贷款，

存在因资金不足而影响矿井建设的风险；因公司所处地域为北方，冬

季时间较长导致施工建设期短，煤矿建设周期较，无法在短期内满足

公司原材料需求，因此短期内无法给公司带来经济效益，公司将根据

煤矿建设进展情况及时披露。

特此公告。

宝泰隆新材料股份有限公司董事会

二 O 二四年三月四日